



ORIENTERING I TELETJÄNSTEN

Delgivning:

23/2 1956

Endast off (vid flj endast fljch, regoff, sigoff och moboff).

Särskild utsändningslista: Nr 11, 14-21, 28, 56, 60 utdelas ej.

Nr 66-68 tilldelas resp Flybo S, W, N.

Förändringar i signalorganisationen.

Utvecklingen inom luftkrigföringens område medför successivt ökade krav på signalförbindelser och signalorgan beträffande bl a snabbhet, kvalitet och driftssäkerhet. För att erhålla underlag för en modernisering av FV signalorganisation utredes f n inom flygledningen behovet av signalförbindelser och signalpersonal ("Översyn av signal- och teleorganisationen med personalberäkningar och uppsättningsplan, PUSIG"). Under denna utredning har hittills i huvudsak följande resultat nåtts.

A. Tmr-plan.

Den 7/2 1955 fastställde CFV principen att i krig tilldela basförbanden all KV-LV-radiomateriel samt att fördela de civila radiotelegrafisterna till samtliga radiostationer. På grundval av beräkningar av bl a kapacitetsbehov sker nu fördelningen så att radiomaterielen utnyttjas på effektivast möjliga sätt.

B. Personalbehov (off och uoff).

Den 3/5 1955 beslöt CFV bl a att komplettering av personal (off och uoff) för signaluppgifter skall begäras i huvudsak enligt nedanstående riktlinjer (jfr Ufl 4/1955).

1. FS/S förstärkes (t v endast i fred).
2. I jeskstab (nya ledningsorganisationen) införes två nya sigoff. Nuvarande sigoff bibehålles som chef för sigavd. I varje jeskstab kommer sålunda (både i

fred och krig) att ingå tre sigoff (statoff).

Den regionala planläggningen och uppföljningen av FV signalförbindelser i fred och krig är omfattande och betydelsefull. CFV kommer att ge jeskoh erforderliga order för denna verksamhet. Bl a luftbevakningens och stridsledningens beroende av direktförbindelser (nu huvudsakligen i permanenta nätet) medför behov av speciell sakkunskap i jeskstab. En av huvuduppgifterna för de nya sigoff blir att i samråd med milref (sigoff milostab) tillvarata FV intressen beträffande trådförbindelser (jfr BSK mom 37 - 41, 51, 191).

3. Sigoff (stat) i lbevatstab ("sektorsigoff") införes redan i fred vid ytterligare 3 lfc (S 2, W 5, N 3) men t v ej vid G 1 och ÖN 1.

Siguoff (stat) införes vid samtliga lfc i fred. I krig tillkommer därutöver en siguoff (res).

4. Sigavd i basförbandsstab skall i princip bestå av bl a en sigoff och fyra uoff.

Sigoff (stat) placeras i basbatstab och sigoff (res) vid självständigt baskomp (i kompstaben). Vid depå placeras t v sigförv som chef för sigavd.

I staberna vid depå och basbat avses vidare ingå två uoff (stat) och två uoff (res), vilket bedömts i tillräcklig grad tillgodose behovet av kvalificerade befäls personer. Vid självständigt baskomp begränsas antalet uoff t v till tre (varav två res).

5. Sigavd i fljstab (krig) erfordras icke längre, då flj (div) bl a i signalhänseende replierar på basförbandet. Uppgifterna för sigoff i flygförband omfatta i huvudsak vad som direkt sammanhänger med flygtjänsten. Tjänsten upprätthålles av adj (dubbelbefattning).

Ovanstående är ett program på ganska lång sikt. I de fall där under 1955 eller framdeles fastställda F-planer icke överensstämmer med vad som ovan anges, beror detta på att personalbehovet t v icke kunnat täckas.

Betydelsen av kontinuitet i nyckelbefattningar vid övergång till krigsorg understrykes. Endast erfaren signalpersonal kan med framgång möta de nya svårigheter som beräknas tillstöta under krig (krigsskador, stockningar i trafiken etc).

C. Utbildning.

1. Statofficerare.

En omläggning planeras av signalutbildningen för offasp vid F 5 (GFU) och F 20 (OK) samt för off vid flj (fänrikskurs) och vid FKHS. Varje off med godkänd FKHS/AK

3.
skall - utan ytterligare utbildning - vara kompetent för att fullgöra sigoff ålig-
ganden i fljstab (sdivstab).

2. Officerare och underofficerare i reserven,

Off (res) och uoff (res) specialutbildas för en viss bestämd (individuell)
befattning. Ändring av krigsplacering för denna personal är normalt icke möjlig.

En stor del av den praktiska utbildningen torde komma att äga rum vid veder-
börandes fredsförband. Enligt gjorda beräkningar får varje fljch vid genomförd
organisation utbildningsansvaret för 5 - 12 off (res)/uoff (res). Samtidig ut-
bildning för mer än två av dessa beräknas normalt icke komma att ske. För att
tillgodose behovet av kvalificerade instruktörer avses framdeles - och under
förutsättning av erforderlig statökning - ytterligare en uoff (sig) fredsplaceras
vid flj.